
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA DELLA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE n.  33 DEL  15-06-21

OGGETTO: Autorizzazione alla delegazione trattante alla firma del contratto collettivo
decentrato integrativo per il triennio 2020-2022 e del contratto per il fondo
per la contrattazione decentrata relativo all'anno 2020.

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di giugno alle ore 17:00, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Bernardini Silvia SINDACO P
BRAVI VALENTINA ASSESSORE P
NAPOLEONE ROBERTO ASSESSORE P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Dott.ssa Bernardini Silvia
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 15-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione a firma del rag. Gianluca Boccaccini, Responsabile del
Servizio II – Contabilità e Finanza, così come di seguito riportata:

**********************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO II CONTABILITA’ E FINANZA

Premesso che:

– il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21/05/2018, all’art. 8 “Contrattazione collettiva
integrativa: tempi e procedure”, prevede tra l’altro che: “I criteri di ripartizione delle risorse tra
le diverse modalità di utilizzo possono essere negoziati con cadenza annuale”;

– la Delegazione Trattante di questo Comune in data 11.02.2021 ha sottoscritto l’Ipotesi di
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il triennio 2020-2022;

– la Delegazione Trattante di questo Comune in data 11.02.2021 ha sottoscritto altresì l’Ipotesi di
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo relativo all’utilizzo delle risorse decentrate per
l’anno 2020;

– dette ipotesi di accordo, che si allegano in copia, sono state trasmesse al Revisore Unico dei
Conti di questo Comune e che, in data 10.06.2021, lo stesso ha trasmesso a questo Ente il parere
n. 8/2021 sull’ipotesi di accordo annuale suddetto, allegato alla presente, attestando la
compatibilità della spesa con i vincoli di bilancio;

Visto l’art. 7 del CCNL 21/05/2018, che individua nell’Organo di Governo dell’Ente il soggetto
competente ad autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’autorizzazione la Delegazione Trattante di questo
Comune alla sottoscrizione degli Accordi suddetti;

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

– di autorizzare, per i motivi in premessa precisati, la Delegazione Trattante di questo Comune,
alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, periodo 2020-2022,
che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

– di autorizzare altresì, la Delegazione Trattante di questo Comune, alla sottoscrizione
definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, relativo all’utilizzo delle risorse
decentrate per l’anno 2020 che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

– di pubblicare nel sito istituzionale, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 21 del D.
Lgs. n. 33/2013, il Contratto stipulato, corredato dalle Relazioni tecnico-finanziaria ed
illustrativa e dal parere dell’organo di revisione contabile;

– di demandare al Responsabile del Servizio Contabilità e Finanza, l’adozione di tutti gli atti
conseguenti e susseguenti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 15-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

Il Responsabile del Servizio II
Contabilità e Finanza
f.to Gianluca Boccaccini

**********************

Ritenuto che la stessa risponde agli indirizzi di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della stessa proposta espressi ai sensi
dell’art. 49 co. 1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal medesimo Resposnabile del Servizio II Contabilità
e Finanza, Rag. Gianluca Boccaccini;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

– di autorizzare, per i motivi in premessa precisati, la Delegazione Trattante di questo Comune,
alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, periodo 2020-2022,
che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

– di autorizzare altresì, la Delegazione Trattante di questo Comune, alla sottoscrizione
definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, relativo all’utilizzo delle risorse
decentrate per l’anno 2020 che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

– di pubblicare nel sito istituzionale, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 21 del D.
Lgs. n. 33/2013, il Contratto stipulato, corredato dalle Relazioni tecnico-finanziaria ed
illustrativa e dal parere dell’organo di revisione contabile;

– di demandare al Responsabile del Servizio Contabilità e Finanza, l’adozione di tutti gli atti
conseguenti e susseguenti;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 15-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SERVIZIO "CONTABILITÀ E FINANZA"

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
Favorevole circa la regolarità tecnica della proposta del presente atto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Boccaccini Gianluca

SERVIZIO “CONTABILITA’ E FINANZA”

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
Favorevole circa la regolarità contabile della proposta del presente atto.

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità
necessaria ad assicurare la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio
F.to Boccaccini Gianluca

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 15-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bernardini Silvia F.to Scuderini Venanzio

Il sottoscritto attesta che copia della presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio il
giorno 22-06-21 e che vi resterà per quindici giorni consecutivi.

Li 22-06-21
L’INCARICATO

F.to

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari data 22-06-21 con nota
prot.n. 5641 ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267/2000.

Li
L’INCARICATO

F.to

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li,

Il Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 15-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


